
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 865 del   29/09/2023

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett.a) del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii, alla
Soc. Essebi S.r.l. della fornitura di n°3 nastri Saturn a colori 5 pannelli da 200 stampe e n.1nastro 
Saturn monocolore nero da 1000 stampe per stampante badge modello Saturn MG (badge perso-
nale) MG necessari all'ufficio rilevazione presenze degli I.F.O.
CIG.ZF83C8E823

Esercizi/o e conto esercizio 2023 conto 101020901     Centri/o di costo 2001000

- Importo presente Atto: € 309,88

- Importo esercizio corrente: € 309,88

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2069

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-876-2023 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

 Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed ap-

provato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modifi-

cato e integrato deliberazioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e 

n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 

30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle 

deleghe del Direttore Generale ai Dipendenti del ruolo amministrativo e 

del ruolo professionale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36;

Premesso che con determinazione n.375 del 27/04/2022 è stata affidata alla Soc. 

Essebì Srl la fornitura di n. 1 stampante per badge marca Saturn mod. Sa-

turn MG;

Che in  data  6  settembre  2023 l’ufficio  rilevazione  presenze  ha  inoltrato  a 

mezzo mail una richiesta di fornitura di nastri a colore e bianco e nero 

per la stampa di nuovi badge;  

Considerato che la stampa dei badge è fondamentale per la rilevazione della presenza 

dei dipendenti sia in caso di nuove assunzioni che per la ristampa a segui-

Pag. 2 di 4



to di smarrimenti o deterioramento del badge stesso e autorizzare l’acces-

so ad aree riservate all’interno degli IFO;

Visto l’urgenza di provvedere all’acquisto dei nastri richiesti, in data 6 settem-

bre 2023 è stata invitata a presentare offerta la società Essebì Srl quale 

affidataria della stampante per badge in dotazione agli IFO;

Acquisita l’offerta relativa alla fornitura di nastri colore e bianco e nero per la stam-

pa di badge come di seguito specificato:

n.3 nastri a colore per stampa badge capacità 200 stampe cad. € 75,00 

cad. e n.1 nastro bianco e nero per stampa badge capacità 1000 stampe € 

29,00 cad.;

Ritenuto pertanto opportuno affidare ai  sensi dell’art.  50,  comma 1,  lett.  a) del 

D.lgs. 36/2023, alla società Essebì S.r.l. la fornitura di n.3 nastri a colore 

per stampa badge capacità  200 stampe cad.  € 75,00 cad.  e n.1 nastro 

bianco e nero per stampa badge capacità 1000 stampe € 29,00, per un to-

tale di euro 254,00 iva al 22% esclusa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pub-

blico, ai sensi dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 

comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 alla società Essebì Srl 

del seguente materiale:

Pag. 3 di 4



- n.3 nastri a colore per stampa badge capacità 200 stampe cad. € 75,00 cad. e n.1 nastro 

bianco e nero per stampa badge capacità 1000 stampe € 29,00 per un totale di euro 309,88 

iva al 22% inclusa;

- di far gravare la spesa complessiva di € 309,88 iva al 22% inclusa sul bilancio del 2023, sul 

COGE 101020901

- nominare Responsabile del Procedimento la Dr. Andrea Scotti responsabile della UOC Acquisi-

zione beni e servizi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


